editio, Virginis.
¹ Vindeb. Hisp., per id quod ineffabile. In Vat. Hist., per id quod ineffabile est. In Vat. Isid., per id quod factum est.
² Exemplum primæ edit., tetrum Apollinarius dogma defendit.
³ Quesn. cum plerisque codd., ad Patris dexteram. Anteriorum editorum lectionem, quæ est in Vindeb. collect. 5, Ratisp., Vat. Reg. et Vat. collect. 24 revo-cavimus, quippe quæ legitur in epist. 124, c. 2.
¹ In pseudoepistola Agapeti papæ. voluntatis.
¹ Ita cum epist. 124 nostri codd. Vindebon. col-lect. 5, alius Vindeb. Hisp., Ratisp., Vat. collect. 11 et 21, Vat. Reginæ, et primæ edit. exemplum. Vulg., sempiterna. Mox, et unius voluntatis æqualitas in pseudoepistola Agapeti papæ.
² Vat. collect. 21, discessit, cum exemplo primæ editionis, in qua mox, dicere pro sentire.
¹ Apud Voss. desideratur particula καὶ, quam ex ms. Vat. 1541 suppl. vimus.
² Ita idem cod. Apud Vossium πλάγαις.
³ Mutulum hujus loci textum ex laudato cod. sup-plevimus.

Ab his verbis usque ad illa c. 9, *In magno autem, etc.*, eadem sunt in ep. 124, al. 97, ad Palæstinos, a c. 2 ad c. 8, paucis exceptis.

^b Adversus Nestorium adeo perspicue et præcise disserit S. Leo, ut hoc præsertim testimonium laudet S. Ephremius Antiochenus apud Photium cod. 228. Ideo vero Leo Nestorii hæresim expresse damnat, quod Timotheus Ælurus in libello ad imperatorem misso catholicos Chalcedonensis fidei defensores, ac præsertim ipsum Leonem Nestoriana hæresi infectos venditari, ut Gennadius refert de Viris Illustr. c. 72.

^c Ms. Vat. collect. 11 cum Vat. Reg., ne unum. Dein, separatim atque se-junctum in prima editione.

^d Vat. collect. 8 et exemplum primæ editionis ad-dunt solum.

^e Mss. Vindeb. collect. 5, Ratisp. et duo Vat. col-lect. 21, cum exemplo primæ editionis, incommuta-bilis. In Vindebon. Hisp., incommutabilis veritas sen-tentia; emendatum in Vat. Hisp. et exinde in Isid. et in alio Vat. collect. 11, incommutabilis vera essentia. Postea pro intemporalis cod. Corb. collect. 2, in-corporata; et pro virginea Vat. collect. 8 et prima

vincatur Deitatem passibilem sentire atque mortalem, A et tamen Verbi incarnati, id est Verbi et carnis unam ^a audet pronuntiare naturam, manifeste in Valentini et Manichæi transit insaniam, et mediatorem Dei et hominum, hominem Jesum Christum simulatorie omnia credit egisse, ^b nec humanum in ipso corpus, sed phantasticam corporis speciem oculis apparuisse cernuntium.

CAP. III. — Quæ impietatis mendacia quoniam olim fides catholica detestatur, et ^c talium assertionum sacrilegia concordibus per totum mundum beatorum Patrum dudum sunt damnata sententiis, non dubium est eam nos fidem prædicare atque defendere, quam sancti synodus Nicæna ^d confirmavit, dicens :

διατάξωον δυσσεβήματα ταῖς ὁμοφώνοις ἐν ὅλῳ τῷ κόσμῳ ψήφοις· οὐκ ἔστιν ἀμύηλον ταύτην ἡμᾶς ἐκδικεῖν, καὶ ἰσχυροῦσιν λέγουσα·

Credimus in unum Deum Patrem omnipotentem, B ^e visibillum et invisibillum factorem. Et in unum Dominum nostrum Jesum Christum Filium Dei, natum **1361** de Patre unigenitum, hoc est de substantia Patris, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, natum, non factum, unius substantiæ cum Patre (quod Græci dicunt ὁμοούσιον) per quem omnia facta sunt, sive quæ in cælo, sive quæ in terra. Qui propter nos et ^f nostram salutem descendit, incarnatus est, et homo factus, passus est, et resurrexit tertia die. Ascendit ^g in cælos, venturus judicare vivos et mortuos. Et in Spiritum sanctum.

In qua professione hoc evidentissime continetur quod etiam nos de Domini incarnatione confitemur et credimus, qui ad salutem humani generis refor-

^a Vindeb. Hisp. per errorem, *audiet*. Arbitrarie emendatum in Vat. Hisp. ac in Isid. et in aliis codd. collect. 11, 21, et cæteris exinde profectis, *ausus fuerit*. Similiter cum in Vindebon. Hisp. ommissa fuisset conjunctio, et ante mediatorem, in Vat. Hisp. Isid. et in alio Vat. collect. 11, *qui mediatorem*.

^b Quesn. cum non spernendis codd. ex Hispanica profectis, *nec verum in ipso*. Restituimus ante vulgaram lectionem, quippe quæ non solum legitur in præstantissimo Corb. collect. 2, in Grim. et uno Thuaneo Quesnell, verum etiam in potioribus nostris mss. Vat. collect. 3, Vind. collect. 5, Vat. collect. 8, Ratisp., Vat. Reginæ, et aliis invenitur, confirmaturque lectio ne epist. 124, nec non ex antiqua Græca versione. Post pauca *phantasticam* in Vind. Hisp. et apud Merlinum. In Vat. Hisp. ac Isid., *phantasmatici corporis*.

^c Vulg. ante Quesn. cum mss. collect. 12 et 24, *aliarum*. Codd. Vat. collect. 8 et Hisp., cum aliis inde profectis, *aliarum*.

^d Tres optimi codd. Vindeb. collect. 5, Ratisp. et Vat. Reg., *firmavit*. Leo in celebri epistola 28, ad Flavianum, c. 2, usus fuit solo Symbolo apostolorum, quod istud æque apud Orientales ac apud Occidentales ante baptismum tradi existimaret. Hinc in eadem epistola Eutychem arguit cap. 1, *ne ipsius quidem Symboli initia comprehendere, quod per totum mundum omnium regenerandorum voce deponitur*. Verba autem Symboli c. 2 descripta sunt illa : *Credere se in Deum Patrem omnipotentem et in Jesum Christum Filium ejus unicum Dominum nostrum, etc.* Eutychem, teste Vigilio Tapsensi lib. iv contra Eutychem pag. 730, Biblioth. Patrum tom. viii, huic Leonis capitulo ob id calumniabantur, *cur non dixerit in unum Deum Patrem et in unum Jesum Christum Filium ejus,*